5. quæ ad cler. hon. att.

Atque in iis, quidem, quæ illis vitanda sunt, hæc etiam cautio sit, nè sine Episcopi concessu, eoque litteris exarato laicis in seruitute, famulatuve operam nauent.

Nec verò cuiquam clerico etiam facultatem det Episcopus in aliqua re inseruendi, quæ clericalis vitæ rationibus, pietatisque officiis non admodum conueniat.

62 Clerici in eo officio nè se exercent, vt ullas mulieres etiam quauis digni-

2. tit. 2. decr. 32.

dignitate illustres, doceant legere, scribereve, aut canere, aliove cūm-
nis generis musico instrumento sonare nisi ii sint, quibus etate, morib-
& vita probatis, Episcopi iudicio id permillum est, facultate ab eodem
scriptis data.

Nè libris item, de musico cantu obfensè, vel parum pudicè scriptis,
illi vtantur.

3. de ijs, quæ
pert. ad ord.
Sacram. &c.

62 Qui in sacerdotio sancto constituti sunt ad offerendum illud Deo
acceptabile Corporis Domini Sacrificium, sicut eam functionem ger-
runt, qua nulla maior excogitari potest; ita in omni sacerdotalis vite
officio sic se gerant, ut morum etiam præstantia, & splendore a-
lios alliciant, atque excitent ad debitum sacerdotio honorem illis
prestandum.

Sec. 14. c. 5.

63 Episcopus autem, cuius in primis est sacerdotalem dignitatem
tueri, vt laici homines discant illos, tamquam parentes, ab ipsis vnice
in Christo diligi, & coli etiam debere, cū hoc sæpe, prout visu uenerit,
monendos fideles, sibi commillos, curet, tum efficiat, ut vbiicumque, vel
publico, vel priuato loco sint, semper illis à laicalibus ordinis uiris de-
bitus tribuatur locus, & honor.

64 Idem domi præterea suæ nè patiatur sacerdotem quemquam abie-
ctius se gerere, quam sacerdotis dignitas postulat.

65 Sacerdotes verò morbo, senectutisve incommodis affectos, qui
sacerdotale munus præstare nequeunt, inopiaque præmuntur, in locum
aliquè cogi curet, aut alio modo eis cõsulat, & prouideat: vbi uictus ex
fidelium eleemosynis, aliaue ratione suppeditetur, ne ostiatim miseri-
mè mendicent non sine sacri ordinis contumelia.

66 Magna, & salutatis populo fideli utilitas ex eo existit, cum clericus is
est, qui, & doctrina, & uite moribus præluceat.

Quare in præcipuis curis Episcopi cum hæc esse debeat, eius tum ad
studia, tum ad ecclesiasticæ disciplinæ cultum progressiones, omni pa-
terna sollicitudine ille adiuuare studeat.

67 Itaque Episcopus inferioris ordinis clericos adolescentes, qui spè
aliquam præbent, posse eos longius progredi ad doctrinarum eruditio-
nem, nè patiatur etatem, quæ ad discendum apta est, frustra consumeret
sed in iis litterarum i nituis, ac studiis tempus ponere iubeat, quibus ad-
tus eis, & progressio fiat, uel ad Theologiæ scientiæ, uel sacrorum cano-
num peritiã, ad ecclesiasticarumque rerum cognitionem.